PAGE

 [image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«22» января  2018г.

                                          № 718
О подготовке кадров в муниципальном образовании - Осинниковский городской округ

Заслушав информацию руководителей  Государственного казенного учреждения Центр занятости населения г.Осинники, Государственного профессионального образовательного учреждения "Осинниковский политехнический техникум",  Государственного профессионального образовательного учреждения "Осинниковский горнотехнический колледж", Управления образования администрации Осинниковского городского округа, Заместителя Главы городского округа по экономике и коммерции, Заместителя Главы городского округа по социальным вопросам.   Совет народных депутатов Осинниковского городского округа констатирует, что в Осинниковском городском округе ведется целенаправленная работа по подготовке кадров, которые востребованы сейчас или будут востребованы в ближайшие годы. Так в МБОУ "Средняя школа №31"уже несколько лет работает школа Гиппократа, на базе МБОУ "Лицей №36" открыт педагогический класс, на базе Государственного профессионального образовательного учреждения "Осинниковский политехнический техникум" начнет функционировать центр подготовки кадров. Государственное профессиональное образовательное учреждение "Осинниковский политехнический техникум"и  Государственное профессиональное образовательное учреждения "Осинниковский горнотехнический колледж"  участвуют в федеральной программе по профессиональной ориентации школьников города и т.д. Существует тесная взаимосвязь в работе всех учреждений заинтересованных в подготовке кадров востребованных в Осинниковском городском округе. На основании вышеизложенного Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
решил:

1.  Одобрить работу по подготовке кадров востребованных в Осинниковском городском округе, проводимую в вышеназванных учреждениях.
2.Рекомендовать:
-работодателям заключать договора со студентами  Государственного профессионального образовательного учреждения "Осинниковский политехнический техникум" и Государственного профессионального образовательного учреждения "Осинниковский горнотехнический колледж" для прохождения производственной практики.

-руководителям учреждений держать на постоянном контроле данное направление в своей работе.

3.Совету народных депутатов Осинниковского городского округа ежегодно проводить мониторинг и заслушивать на своих сессиях или на заседании постоянных комиссий вопрос о подготовке кадров востребованных в Осинниковском городском округе.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Заместителя председателя Совета народных депутатов Осинниковского городского округа Коваленко Н.С.

Председатель

Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                                      А.С.Быков